Al-Qur'an dari berbagai generasi menafikan kesan negatif bahwa orang islam terperangkap dalam pendekatan harfiah terhadap Al-Qur'an.<sup>5</sup>

Kitab tafsir klasik menyajikan beberapa pendekatan seperti tafsir klasik yang paling berpengaruh yaitu Tafsīr Jalālain, memuat penafsiran dua ulama yang memiliki nama depan “Jalal” yaitu Jalaludin Al-Mahali (w. 864/1459) dan Jalaludin Asy-Syuyuti (w. 911/1505). Meskipun kedua ulama ini hanya menawarkan sedikit hal baru dalam tafsir mereka, namun tulisan mereka yang jelas dan sederhana serta diskusi mereka yang singkat membuat tafsir klasik mudah diakses oleh para pembaca.<sup>6</sup>